
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28 октября 2021 года                         № 2268       
 

г. Архангельск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
 «Развитие местного самоуправления и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Приморский муниципальный район», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года №2108, Уставом 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской 
области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
«Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 30 октября 
2019 года № 2320. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, 
утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов. 

 
 

Глава муниципального образования                                                             В.А. Рудкина
  
 
 



                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                                  постановлением администрации  

                                                                                  муниципального образования 
    «Приморский муниципальный район» 

                                                                                       от 28 октября 2021 г. № 2268 
 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» «Развитие местного 
               самоуправления и поддержка социально ориентированных     
                                              некоммерческих организаций» 
 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 265702,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства федерального бюджета – 164,1 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 68417,6 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 197120,3 тыс. рублей; 
иные источники – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 
2. В паспорте подпрограммы № 1 позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования – 25357,6 тыс. рублей,  
в том числе:                         

           средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                      

           средства районного бюджета – 25357,6 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;     
иные источники – 0,0 тыс. рублей». 
3. В паспорте подпрограммы № 2 позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования – 226195,7 тыс. рублей,  
в том числе:                         

           средства федерального бюджета – 164,1  тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета – 57709,1 тыс. рублей;                                      

           средства районного бюджета – 168322,5  тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;     
иные источники – 0,0 тыс. рублей». 
4. В паспорте подпрограммы № 3 позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования – 6903,6 тыс. рублей,  
в том числе:                         

           средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета – 5034,7 тыс. рублей;                                      

           средства районного бюджета – 1868,9  тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;     



иные источники – 0,0 тыс. рублей». 
5. В паспорте подпрограммы № 4 позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования – 1180,2 тыс. рублей,  
в том числе:                         

           средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета – 480,2 тыс. рублей;                                      

           средства районного бюджета – 700,0  тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;     
иные источники – 0,0 тыс. рублей». 
6. В паспорте подпрограммы № 5 позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования – 6064,7  тыс. рублей,  
в том числе:                         

           средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета – 5193,3 тыс. рублей;                                      

           средства районного бюджета – 871,4  тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;     
иные источники – 0,0 тыс. рублей». 
7. Раздел III. «Перечень мероприятий муниципальной программы МО 

«Приморский муниципальный район» «Развитие местного самоуправления и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в 
следующей редакции: 

 
 
 



III. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район» 

«Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»  
 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам 

Связь с 
целевыми 

показателями 
программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Цель муниципальной программы       Повышение эффективности функционирования системы муниципального управления и развитие 
некоммерческого сектора  в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» 
 

Подпрограмма 1  Развитие цифрового муниципального управления 
 

Цель подпрограммы 1       Повышение эффективности деятельности ОМСУ за счет внедрения современных информационно-коммуникационных 
технологий 
Задача 1 подпрограммы 1      Обеспечение информирования населения о деятельности ОМСУ и решениях, принятых ими в рамках своих полномочий   
1.1.1. Реализация 
информационных 
проектов в сети 
"Интернет", в том 
числе создание 
Интернет-ресурсов 

 
Администрация  

итого 70,5 0 70,5 0 0 0 0 0 

Количество 
реализованных 

проектов, ед – 1 в 
2021 году 

п. 6  
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы 
(далее – 

перечень) 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       70,5 0 70,5 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Опубликование 
информации на 
официальном сайте 
администрации 

Администрация  итого 352,5 0 0 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 Количество 
размещённых 

материалов, ед – 300 
ежегодно 

п. 6  
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 352,5 0 0 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 



бюджет       
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Производство и 
выпуск сетевого 
издания 

Администрация  итого 493,5 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 Количество 
изданных томов 

сетевого издания, ед  
- 48 ежегодно 

п. 6  
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       493,5 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 70,5 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 1        Совершенствование информационно-коммуникационной инфраструктуры ОМСУ 
1. 2.1. Обеспечение 
услугами связи, 
программными и 
информационными 
ресурсами, 
повышение 
материально-
технической базы в 
органах местного 
самоуправления 

 итого 22060,6 3098 3171,8 3256 3113,9 3140,3 3140,3 3140,3 Количество единиц 
обновлённой 
материально-

технической базы, 
ед – 10 ежегодно 

п. 1, п.7  
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       22060,6 3098 3171,8 3256 3113,9 3140,3 3140,3 3140,3 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация  итого 7393,5 991,7 1143,1 1051,9 1051,7 1051,7 1051,7 1051,7 

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       7393,5 991,7 1143,1 1051,9 1051,7 1051,7 1051,7 1051,7 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

УИР и МХ итого 1975,2 280,2 282,5 282,5 282,5 282,5 282,5 282,5 



 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       1975,2 280,2 282,5 282,5 282,5 282,5 282,5 282,5 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 
образования 

итого 710,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       710,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 101,5 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 
культуры 

итого 189,7 27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       189,7 27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 
управление 

итого 6466,7 962,7 819 937 937 937 937 937 

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

6466,7 962,7 819 937 937 937 937 937 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 

Управление итого 2471,2 334,5 398 367,5 342,8 342,8 342,8 342,8 



экономики федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       2471,2 334,5 398 367,5 342,8 342,8 342,8 342,8 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 

КУМИиЗО итого 2853,8 400,3 400,6 488,5 371,3 397,7 397,7 397,7 

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       2853,8 400,3 400,6 488,5 371,3 397,7 397,7 397,7 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2. Обеспечение 
информационной 
безопасности 

Администрация  итого 2380,5 400,5 330 330 330 330 330 330 Доля защищенных 
по требованию 
безопасности 
информации 

объектов 
информатизации, 
проценты – 100% 

ежегодно 

п. 1, п.7  
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       2380,5 400,5 330 330 330 330 330 330 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 1 
  итого 25357,6 3569 3642,8 3727 3584,9 3611,3 3611,3 3611,3   

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       25357,6 3569 3642,8 3727 3584,9 3611,3 3611,3 3611,3 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 



внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Совершенствование системы муниципального управления 
 

Цель подпрограммы 2   Развитие местного самоуправления и кадровой политики в муниципальном образовании «Приморский муниципальный 
район»     
Задача 1 подпрограммы 2    Развитие кадрового потенциала в администрации МО «Приморский муниципальный район»     
2.1.1.  
Консультационно–
методические 
семинары по 
вопросам кадровой 
политики 

Администрация 
 
 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
проведенных 

семинаров, круглых 
столов по развитию 

кадрового 
потенциала – ед. 2 

ежегодно. 

п. 2, п. 8 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.2. 
Дополнительное 
профессиональное 
образование 
муниципальных 
служащих и 
участников  (лиц) 
кадрового резерва 

Администрация 
 
 

итого 280 40 40 40 40 40 40 40 Количество 
муниципальных 

служащих и 
участников 

кадрового  резерва, 
получивших 

дополнительное 
профессиональное 

образование – чел. 7 
ежегодно.   

п. 2, п. 8 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

280 40 40 40 40 40 40 40 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1.3. Проведение 
конкурса 
«Муниципальный 
служащий года» 

Администрация 
 
 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
победителей 

конкурса  – чел. 1 
ежегодно. 

п. 8 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 



средства           
2.1.4 Приобретение 
методической 
литературы, 
журналов по 
вопросам развития 
кадровой политики  

 

Администрация 
 
 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
приобретенных 
журналов или 
методической 

литературы,  ед.– 
  2021 - 2026 годы – 

1 ежегодно.  

п. 8 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 2  Развитие местного самоуправления и муниципального сотрудничества.    
2. 2.1 Обеспечение 
деятельности органа 
местной 
администрации, 
специально 
уполномоченного на 
решение задач в 
области  развития 
местного 
самоуправления  

Администрация 
 
 

итого 225460,7 28321,5 30205,3 31852,1 32872,6 34062,8 34062,8 34062,8 
Освоение 

выделенных 
бюджетных 

ассигнований в 
соответствии со 

сметой, 
% - 95, ежегодно 

п. 2 
перечня 

федеральный 
бюджет 

164,1 10,4 9,7 128,7 4,2 3,7 3,7 3,7 

областной 
бюджет 

57709,1 6993,1 8055,1 8125,7 8411,2 8708 8708 8708 

районный 
бюджет 

167587,5 21338,8 22140,5 23597,7 24457,2 25351,1 25351,1 25351,1 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.2  Мероприятия 
по укреплению 
межмуниципального 
сотрудничества в 
сфере 
общегосударственных 
вопросов 

Администрация 
 
 

итого 455 65 65 65 65 65 65 65 Количество 
мероприятий 

организованных 
ОМСУ в сфере 

межмуниципального 
сотрудничества ед. – 

20 ежегодно.  

п. 9 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       455 65 65 65 65 65 65 65 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 



Итого по подпрограмме 2 
  итого 226195,7 28447,3 30310,3 31957,1 32977,6 34167,8 34167,8 34167,8   

федеральный 
бюджет 

164,1 10,4 9,7 128,7 4,2 3,7 3,7 3,7 
  

областной 
бюджет   

57709,1 6993,1 8055,1 8125,7 8411,2 8708 8708 8708 
  

районный 
бюджет       

168322,5 21443,8 22245,5 23702,7 24562,2 25456,1 25456,1 25456,1 
  

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0   
внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 
  

 
Подпрограмма 3 Развитие территориального общественного самоуправления 

 
Цель подпрограммы 3   Создание условий для развития ТОС в МО «Приморский муниципальный район»     
Задача 1 подпрограммы 3       Развитие механизмов поддержки ТОС 
3.1.1.  Организация и 
проведение 
ежегодного 
районного конкурса 
проектов развития 
ТОС 

Администрация итого 6391,6 1678,5 1761 1987 7,4 957,7 0 0 Количество ТОС, 
получивших 
субсидию на 
реализацию 

проектов,  ед. –  
2020 год –  14, 
2021 год – 13, 

2022 – 2026 годы – 5 
ежегодно. 

п. 3, п. 10 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   5034,7 1258,5 1320,8 1490,3 7,4 957,7 0 0 

районный 
бюджет       

1356,9 420 440,2 496,7 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2. Обучение 
активистов ТОС  
(семинары, круглые 
столы, конференции,  
участие в 
мероприятиях на 
межмуниципальном и 
региональном 
уровнях)   

Администрация итого 428,0 68,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Количество человек 
принявших участие 

в областных, 
межмуниципальных 

и районных 
форумах, семинарах 

и других 
мероприятиях для 

органов ТОС,  чел. – 
60 ежегодно. 

п. 3, п. 10 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

428,0 68,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 



3.1.3. Методическое 
сопровождение 
органов ТОС      

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
консультаций для 
органов ТОС  ед. – 

60 ежегодно 

п. 3, п. 10 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 3       Популяризация деятельности ТОС 
3.2.1. Организация и 
проведение 
ежегодного конкурса 
«Лучший ТОС 
Приморского района» 

Администрация итого 84,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 Количество ТОС, 
признанных 

победителями 
конкурса «Лучший 
ТОС Приморского 

района»,  ед .– 3 
ежегодно 

п. 11 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

84,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.2.  Освещение 
работы органов ТОС 
в СМИ 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
публикаций о 
деятельности 

органов ТОС в 
СМИ,  ед. – 30 

ежегодно 

п. 11 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.3. Редактирование 
и ведение группы 
«ТОСы Приморского 
района» в социальных 
сетях. 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
подписчиков 

группы «ТОСы 
Приморского 

района»,  чел. -  

п. 11 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 



районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 2020 – 350 
2021 – 360 
2022 – 370 
2023 – 380 
2024 – 390 
2025 – 400 
2026 - 410 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 3 
 Администрация итого 6903,6 1758,5 1833 2059 79,4 1029,7 72 72   

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   5034,7 1258,5 1320,8 1490,3 7,4 957,7 0 0 

районный 
бюджет       1868,9 500 512,2 568,7 72 72 72 72 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  
 

Цель подпрограммы 4     Поддержка СОНКО, осуществляющих деятельность на территории МО «Приморский муниципальный район». 
Задача 1 подпрограммы 4     Развитие механизмов поддержки СО НКО. 
4.1.1.  Оказание 
финансовой 
поддержки СОНКО, 
путем предоставления 
субсидий, в том числе 
по итогам проведения 
конкурса  на 
реализацию целевых 
социальных проектов        

Администрация итого 1180,2 320,6 359,6 100 100 100 100 100 Проведение 
конкурса целевых 

проектов  СО НКО, 
ед. – 1  ежегодно. 

п. 12 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   480,2 220,6 259,6 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       700 100 100 100 100 100 100 100 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0 

4.1.2 Оказание 
информационной, 
консультационной  и 
методической 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
консультаций для 
СОНКО, ед. – 20 

ежегодно. 

п. 4,  п. 13 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 0 0 0 0 0 0 0 0 



поддержки СОНКО бюджет   
районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 4 Обеспечение открытости информации о муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций 
4.2.1  Размещение 
информации в СМИ и  
на официальном 
информационном 
сайте администрации 
о деятельности 
СОНКО 

 итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество единиц 
информации 

размещенных в 
СМИ о 

деятельности СО 
НКО – 20 ед. 

ежегодно. 

п. 14 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 4 
  итого 1180,2 320,6 359,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0   

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

480,2 220,6 259,6 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 Улучшение условий и охраны труда 
 

Цель подпрограммы 5       Совершенствование системы управления охраной труда в организациях расположенных на территории МО «Приморский 
муниципальный район» 
Задача 1 подпрограммы 5    Усиление роли ОМСУ в обеспечении реализации государственной политики в сфере охраны труда на территории 
Приморского района   
5.1.1.  Мониторинг Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Проверка п. 5, 15  



деятельности 
организаций 
Приморского района в 
сфере охраны труда и 
участие в работе  
комиссий по 
расследованию 
несчастных случаев на 
производстве: 
групповых, тяжелых со 
смертельным исходом 
 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 отчетности 
организаций и 

анализ результатов  
– 2 раза в год 

ежегодно 
 
 

перечня  

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.2.  Обеспечение 
функций по 
исполнению 
государственных 
полномочий по 
охране труда  

Администрация итого 
 5058,8 528,3 732,3 722,7 748,7 775,6 775,6 775,6 Освоение 

выделенных 
бюджетных 

ассигнований в 
соответствии со 
сметой, % - 95, 

ежегодно.         

п. 5, 15, 16 
перечня 

федеральный 
бюджет 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   
 

5058,8 528,3 732,3 722,7 748,7 775,6 775,6 775,6 

районный 
бюджет     
   

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.3.  Приобретение 
методической 
литературы, 
инструкций, 
журналов по охране 
труда 

Администрация итого 134,5 54,5 0 16 16 16 16 16 Приобретение 
электронных 

периодических 
изданий; ед. – 1 

ежегодно. 

п. 15 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 134,5 54,5 0 16 16 16 16 16 

районный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципальных 
образований 

0 0 0 0 0 0 0 0 



сельских 
поселений 
внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.4. Обеспечение 
безопасных условий 
труда администрации 
(приобретение СИЗ, 
обезвреживающих 
средств, 
диспансеризация 
работников) 

Администрация итого 485,9 85,7 96,2 96,2 96,2 37,2 37,2 37,2 Освоение 
выделенных 
бюджетных 

ассигнований в 
соответствии со 
сметой, % - 95, 

ежегодно. 

п. 5 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 485,9 85,7 96,2 96,2 96,2 37,2 37,2 37,2 

бюджет 
муниципальных 
образований 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.5.  Организация и 
проведение заседаний 
координационного 
совета по охране туда 
при администрации 
муниципального 
образования 
«Приморский 
муниципальный 
район» 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
проведенных 
заседаний в 

соответствии с 
планом, ед. – 2 

ежегодно.  
 
 

п. 15,16 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1.6. Обеспечение 
подготовки 
руководителей и 
специалистов по 
охране труда 
организаций в том 
числе работников 
органов местной 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
проведенных 

мероприятий в 
соответствии с 
планом, ед. – 1 

ежегодно. 

п. 5  
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 



администрации внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 5   Информационное обеспечение охраны труда организаций, пропаганда лучших практик 
5.2.1. Обеспечение 
информирования 
работодателей по 
вопросам охраны 
труда в печатных и 
электронных СМИ 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
публикаций, 

размещенных в 
СМИ ед. – 8 
ежегодно. 

 

п. 5  
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2.2. Организация и 
проведение 
мероприятий 
посвященных 
Всемирному дню 
охраны труда 28 
апреля. 

Администрация 
 

итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество  
проведенных 

мероприятий, ед. – 4 
ежегодно.  

п. 16 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет       

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2.3. Организация и 
проведение 
ежегодного 
районного смотра-
конкурса на лучшее 
состояние условий и 
охраны труда в 
организациях района 
и проведение иных  
конкурсов  по 
вопросам охраны 
труда. 

Администрация итого 385,5 46,5 27 27 27 86 86 86 Количество 
организаций, 
признанных 

победителями 
конкурсов, ед. – 12 

ежегодно.  

п. 16 
перечня федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 385,5 46,5 27 27 27 86 86 86 

бюджет 
муниципальных 
образований 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       0 0 0 0 0 0 0 0 



средства           
5.2.4.Организация  
семинаров, 
совещаний, «круглых 
столов», выставок, 
рабочих встреч по 
вопросам охраны 
труда для 
руководителей и 
специалистов по 
охране труда 
организаций, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории МО 
«Приморский 
муниципальный 
район» 

Администрация итого 0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
организованных 
мероприятий  по 
вопросам охраны 

труда , ед. – 8 
ежегодно. 

п.15,16 
перечня федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципальных 
образований 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

5.2.5. Оказание 
практической и 
методической 
помощи 
работодателям в 
Приморском районе 
по внедрению 
системы управления 
профессиональными 
рисками   

Администрация 
 

итого 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 Количество 
работодателей, 

получивших 
методическую и 
практическую 

помощь, ед. – 30 
ежегодно. 

 

п. 5 
перечня 

федеральный 
бюджет 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет   
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 
бюджет     
   

0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 5 
  итого 6064,7 715 855,5 861,9 887,9 914,8 914,8 914,8   

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0   



 
 
 
 
 
 
 

областной 
бюджет   

5193,3 582,8 732,3 738,7 764,7 791,6 791,6 791,6   

районный 
бюджет       871,4 132,2 123,2 123,2 123,2 123,2 123,2 123,2   

иные источники           
внебюджетные       
средства           0 0 0 0 0 0 0 0   

Итого по муниципальной программе       
  итого 

265702 34810,4 37001,2 38705 37629,7 39823,7 38866 38866 

  

федеральный 
бюджет 

164,1 10,4 9,7 128,7 4,2 3,7 3,7 3,7 
  

областной 
бюджет   

68417,6 9055 10367,8 10354,7 9183,3 10457,4 9499,7 9499,7 
  

районный 
бюджет       

197120,3 25745 26623,7 28221,6 28442,2 29362,6 29362,6 29362,6 
  

иные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 
  

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 
  


